航军工指数分级证券投资基金
4,236,364 0.69 无限售条件流通股

5
中国人寿保险股份有限公司-传统-

普通保险产品-005L-CT001 沪
3,877,042 0.63 无限售条件流通股

6
太平人寿保险有限公司-传统-普通

保险产品-022L-CT001 沪
3,554,193 0.58 无限售条件流通股

7
融通国际资产管理有限公司-客户资

金
1,533,579 0.25 无限售条件流通股

8
常熟市梅李聚沙文化旅游发展有限

公司
1,454,958 0.24 有限售条件流通股

9
嘉实资本-民生银行-嘉实资本汇鑫

23 号资产管理计划
1,405,900 0.23 无限售条件流通股

10 杜小敏 1,132,414 0.18 无限售条件流通股

（二）新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况

本次募集配套资金新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下表所

示：

序号 股东名称
股份数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

1 中国船舶工业集团公司 275,204,726 37.38 有限售条件流通股

发行情况报告暨上市公告书

26

2 江南造船(集团)有限责任公司 28,727,521 3.90 有限售条件流通股

3
北京恒宇天泽投资管理有限公司－

恒宇天泽盈·赢一号私募投资基金
25,036,818 3.40 有限售条件流通股

4 上海国际集团资产管理有限公司 12,607,879 1.71 有限售条件流通股

5 江苏盛和投资有限公司 12,528,424 1.70 有限售条件流通股

6
广西铁路发展二期投资基金合伙企

业（有限合伙）
12,524,771 1.70 有限售条件流通股

7 太平人寿保险有限公司 6,235,951 0.85 有限售条件流通股

8
华泰资产管理有限公司－策略投资

产品
5,844,010 0.79 有限售条件流通股

9

信达澳银基金－招商银行－信达澳

银基金－定增优选 3 号资产管理计

划

5,522,459 0.75 有限售条件流通股

10
信达澳银基金－招商银行－信达澳

银基金－定增优选 2 号资产管理计

划

5,522,459 0.75 有限售条件流通股

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行前后，公司董事、监事和高级管理人员均未持有公司股票，

本次非公开发行事宜中不涉及公司董事、监事和高级管理人员持股变动的情况。

三、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变化情况

本次发行前后，本公司的股本结构情况如下表所示：

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

一、有限售条件的流

通股
136,926,071 22.25% 257,820,297 35.02%

二、无限售条件流通

股
478,429,586 77.75% 478,429,586 64.98%

三、股份总数 615,355,657 100.00% 736,249,883 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

发行情况报告暨上市公告书

27

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非

公开发行股票的发行结果，对本公司的《公司章程》相关条款进行修订。

（二）资产结构变化情况

本次发行后，公司总资产和净资产相应增加，资产负债率有所下降，公司抗

风险能力得到提高。

（三）业务结构变化情况

本次重组前，上市公司主营业务为钢结构、船舶配件。本次重组完成后，上

市公司主营业务增加中船九院的工程设计、勘察、总承包业务。上市公司将以此

次重组为契机，进一步拓展军工业务，成为军民业务齐头并进的公司，同时从制

造环节向高技术、高附加值的设计、勘察及工程总承包两端延伸，实现产业链的

完善。

本次重组有助于推动上市公司的转型升级，为上市公司的发展进一步打开空

间。重组后，上市公司将继续按照“做精设计、做大承包”的原则，增强工程管理、

工程总承包能力，拓展海外项目和国家政策支持的新型城镇化建设项目，实现营

业收入较快增长。此外，中船九院是中船集团下属第一家改制的科研设计院所，

上市公司通过本次重组，争取成为中船集团下属高科技业务的上市平台。

根据《备考审阅报告》，本次重组完成后上市公司的主营业务构成如下：